[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    11. 02. 2013 г.               п. Денисовский                                № 28

Об организации и проведении на территории

Денисовского сельского поселения в 2013 году мероприятий,
посвященных Году охраны окружающей среды
в Российской Федерации

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.08.2012 №1157 «О проведении в Российской Федерации Года охраны окружающей среды» и разработанного в Ростовской области Плана по проведению мероприятий, посвященных Году охраны окружающей среды, утвержденного распоряжением Правительства Ростовской области от 17.01.2013 № 8, постановлением Администрации Ремонтненского района от 07. 02. 2013 г. № 80 « Об организации и проведении на территории Ремонтненского района в 2013 году мероприятий, посвященных Году охраны окружающей среды в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1. Оргкомитет по проведению на территории поселения в 2013 году Года охраны окружающей среды в Российской Федерации (Приложение №1).
1.2. План мероприятий в поселении, посвященных Году охраны окружающей среды в Российской Федерации (Приложение № 2).
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава
Денисовского сельского поселения                                             О. А. Апанасенко
Приложение №1

к постановлению
Администрации

Денисовского с/поселения

от 11. 02. 2013 г. № 28

Состав

организационного комитета  по проведению мероприятий,
посвященных Году охраны окружающей среды

в  Денисовском сельском поселении
	1.
	Апанасенко Олеся Аркадьевна
	Глава Денисовского с/поселения, председатель оргкомитета

	2.
	Ханмирзаева Галина Васильевна
	специалист по общим вопросам Администрации Денисовского с/поселения, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета :

	3.
	Пустоветова Ирина Николаевна
	Директор МБОУ «Денисовская СОШ»

	4.
	Юхно Евгений Александрович
	Специалист ЖКХ  администрации Денисовского с/поселения

	5.
	Власенко Евгений Юрьевич
	Председатель СПК «Денисовский»

	6.

7.
	Шакула Геннадий Александрович
Кравченко Людмила Михайловна
	Директор МКУК «Денисовский СДК»
Заведующая МКУК «Денисовская ПБ»

Приложение № 2
к постановлению
Администрации

Денисовского с/поселения

от 11. 02. 2013 г. № 28

План мероприятий в Денисовском сельском поселении,
посвященных Году охраны окружающей среды

Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание
	Срок исполне​ния
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение заседаний организационного комитета по проведению Года окружающей среды
	 итоги выполнения мероприятий за  полугодие и 9 месяцев
	июль,

октябрь
2013 г.
	оргкомитет

	2.
	Проведение общероссийской акции «Дни защиты от экологической опас​ности»
	проведение экологи​ческих субботников, мероприятий по благоустройству территорий и участков, мероприятий по со​держанию и созданию зеленых насаждений, по очистке водоохранных зон от мусора, мероприятий по экологическому образованию и про​свещению
	март –
сентябрь
2013 г.
	Глава поселения

	3.
	День древонасаждений в Ростовской области
	проведение посадок деревьев и кустар​ников
	апрель
2013 г.
	Глава поселения

	4.
	Участие в первом и втором турах слета детско-юношеского экологи​ческого движения «Шолоховский родник»
	проведение мероприя​тий по экологиче​скому образованию, обмен опытом
	апрель, июль
2013 г.
	Директор МБОУ «Денисовская СОШ»

	5.
	Проведение в учебных заведениях детских экологиче​ских конференций «Живой природе – живое участие»
	обсуждение с учащи​мися вопросов сохране​ния особо охраняе​мых природных терри​торий
	май
2013 г.
	Директор МБОУ «Денисовская СОШ»

	6.
	Проведение экологической акции «Сохраним леса Рос​товской области»
	очистка лесополос от мусора, уход за лесными насаждениями
	май
2013 г.
	 Глава поселения

	7.
	Выставка фотографий «Заповедные уголки Донского края»
	проведение выставки, пропагандирующей бережное отношение к природе Донского края
	июнь
2013 г.
	Заведующая МКУК «Денисовская ПБ»

	8.
	 Участие в четвертом слете юных экологов Ростовской области
	проведение мероприя​тий по экологиче​скому образованию, обмен опытом
	август
2013 г.
	Директор МБОУ «Денисовская СОШ»

	9.
	Тематические меро​приятия «Природа Донского края»
	проведение мероприя​тий, предусматриваю​щих пропаганду береж​ного отношения к природе Донского края
	в течение
года
	Заведующая МКУК «Денисовская ПБ»
Директор МБОУ «Денисовская СОШ»

	10.
	Классные часы по вопросам охраны окружающей среды
	обсуждение тем: «Сохраним природу», «Экология и человек»
	в течение
года
	Директор МБОУ «Денисовская СОШ»

	11.
	Мероприятия по очистке и  уборке водных объектов

	Организовать очистку и  уборку  водоохранных зон, водных объектов
	май

2013г.
	глава поселения, арендаторы водоемов

	12.
	Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок, уборка подведомственных территорий
	в течение
года
	глава поселения, руководители

учреждений

	13.
	Информационное сопровождение
мероприятий
	Выступ​ления  главы поселения, руко​водителей учреждений
	в течение
года
	глава поселения, руководители

учреждений